Ser. CC. III. Domica quarta p² fest. trinitatis: Ser. II

animū declinem⁹: q^z tolerabilius est nos in hoc p̄finiri: vt eos qui malū sunt bonos esse credamus: q̄ ex cōsuetudine iudicandi etiā de bonis qd̄ malū est suspicemur. De istis q̄ quē sunt deo nota et nobis incognita: piculose nostros p̄imos iudicamus. De ipsis Matt. 7. em̄ dominū dixit: Nolite iudicare: vt nō iudi cemini. De illis ḥo quē apta sunt et publica mala: iudicare et redarguere cu³ charitate tñ et amore et possum⁹ et debemus: odio haben tes nō hominē sed peccatū: nō virtuosum sed vitiū detestantes: morbū potius q̄ egrotū. Nā public⁹ adulter: raptor: assidue ebrios: pditor: supb⁹: si iudicati vel castigati nō fue rint: iplebis in eis illud qd̄ beatissim⁹ marty⁹ cyprian⁹ de talib⁹ dixit: Qui peccantē ḥbis adulatib⁹ palpat: peccati somitē s̄mistrat.

L Ad hanc rem pertinet fratres charissimi etiā illud qd̄ in hac ipsa euāgelica lectione audi uimus. Quid em̄ vides festuca in oculo fra tris tui: et trabē in oculo tuo nō vides? Tidi sti hocem sbito irasci: noli cōtinuo iudicare: s̄ expecta paululū: forsitan q̄ velocī irascit: tam celeriter mitigaf. Quid ramen festuca: quid trabes significet videamus. Subita em̄ iracundia festuca est: ira ḥo quē in longū tempus p̄trabif: dum p̄ oditū falsis suspitionib⁹ nutrit⁹: trabes efficiſ. Lito ergo irasci et cito placari festuca est: iracundia diu i cor de tenere ac seruare: trabes est. Ergo iracun dia inueterata cōuertit ad trabē. Et q̄ fron te ille qui oditū seruat in corde illum iudicare p̄sumit: in cuius oculo non trabē sed festuca esse cognoscit: Nā cordis oculū festuca tur bat: trabes excēcat. Qd̄ dixi charissimi: scri pturaz de beo testimonij aprobare. Quo modo ira cordis oculū turbat: audi psalmi 1. Job. 2. stā dicentē: Turbatus est inq̄ p̄ ira oculus meus. Quomodo autē oditū oculū cordis excēcat: iohānes euāgelistā testat: Qui in quī odit fratrem suū in tenebris est: et in te nebris ambulat: et nescit quo vadat: quoniā tenebris obcecaetur oculos ei⁹. Scdm̄ hec ergo p̄ subitaneā iram cordis oculus tur bat: p̄ oditū lumē charitatis extinguit. Ergo frēs charissimi capitula vobis quedā et indi cula q̄liter hec intelligē et accipe de beatis in siuio. Nā vos deo pp̄itio meli⁹ hec capte et obseruare potestis. Ut hec q̄ dixi tenaci⁹ ve stris cordib⁹ inserant: breuis repero qd̄ sug gessi. In his em̄ reb⁹ sic iā sup̄ dixi piculose alios iudicam⁹: de his q̄ dubiū ē vtrū bono vel malo aio fiāt: id est ieiunare: vigilare: ele mosynas facere: a vino et carnib⁹ vel abstine vel nō abstine: et reliqua bis sūlia: q̄ et p̄ deo et p̄ hūana glia fieri possunt. Et q̄ ignoram⁹ q̄ aio fiāt: iudicare penit⁹ nō debem⁹. Propt ea hec dicit dñs: Nolite iudicare vt nō iudi cemini. Propter aptā ḥo iniqtatē dictū est: Argue obsecra: increpa: cū oī patiētia et do. 2. Timo crina. Et illud qd̄ sup̄ memorauim⁹: Justū Job. 7. iudiciū iudicate. Hec em̄ frēs charissimi si di ligēter sic credim⁹ p̄siderare et cū grādi sollici tudine deo donāte obseruare volum⁹: nō de paruo pctō cū dei adiutorio liberamur. Ab a xima em̄ pars generis hūani indiscreto iudi cito ad rep̄hendendū prompta et parata esse probat: cum tamē nō ita se velit ab alijs iudi cari quomō vult alios iudicare. Propter hoc scriptura diuina admonet dicēs: Prius q̄ interroges: ne vituperes quēq̄: et cum in terrogaueris corripe iuste. Omnis hō prius se vult interrogari: et postea si reus est patē ter tolerat rep̄hendi. Et quicqd nobis om̄s volumus ab alijs fieri: iustum est vt hoc in alijs studeamus implere. Prius cum patien tia interrogemus et solliciti simus: et cū ali quid certius agnouerimus: tunc aut si mala sunt rep̄bendere: aut si bona defensare va leamus: ppter illud qd̄ scriptū est: Oia quē cūq̄ vultis vt faciant vobis homies: et vos facite illis similit. Hec est em̄ lex et pp̄bret. Et ideo cōuersi ad dominū ei⁹ imploremus auxiliū: vt ipse nobis et verā discretionē et pfectā charitatē p̄stare p̄ sua pietate dignef: cui est gloria et imperiū cū patre et sp̄lancio in sēcula sēculorū: Amen.

In eadē dominica: De misericordia et indulgentia: Sermo II CC. III

¶ter oia quib⁹ hūana indiget fragil⁹ literas marie necessaria ē misericordia: q̄ qnto fragilior ē corrupta natura: tanto maiore indiget p̄uidētia bñficij. Et iō frēs: q̄ sine hac vita nōa subsistere non pōt: discam⁹ quomō in nos primū diuinā prouocemus clementiā: vt fm̄ multitudinē miserationū suaz: nostrę miserię subuenire dignetur: quaten⁹ in p̄fentis vitę cursu itemus nr̄e salutis damnū: et in futuro interitū pos sim⁹ euadere ppetuū. Ad hoc em̄ impretrādū dīlectissimi si nobis scripture sacra ostēdit: p̄cipuū est misericordia bonū: de q̄ ipse saluator: ait: Beati misericordes: qm̄ ipsi misericordiā cō sequēt. Nō pōt peccator: misericordiā a deo sperare: qui misericordiā non facit peccatib⁹

Ser. CC. III. Dñica quarta p' trinitatis: Ser. II.

In se. Ergo dimittat homo temporale debitu: ut mereas recipere eternale bonū. Si sias nostras cupimus peccatorū sordibus emundari: misericordiā in nos peccātibus nō negemus: ut in die retributiōis ad pmerendā dei misericordiā: misericordiē operib⁹ adiuuemur. Quomodo misericordiā a deo expectat vel sperat: qui crudelis est in cōseruos suos? Sicut q̄s cupiat deū sibi misereri: ita et misereat debitoribus suis. Certissime indulgen-
 tiā spectare poterit: q̄ alijs iudulgere nouit.
B Ad misericordiē opus optime nos in euangelio dominus exemplo roborauit: vbi ait: Estote ergo misericordes: sicut pater vester ce-
 lestis misericors est: Qui solem suū oriri facit sup bonos et malos: et pluit sup iustos et iniustos. Omnis misericordia faciet locum vnicuiq̄ fm meritū operū suorum. Qui facit misericordiā: deo offert sacrificium satis placabile. In iudice misericordia et disciplina debet esse: quia una sine altera bene esse nō poterit. Misericordia sola si fuerit: securitatem faciet peccātū subiectis. Iterū si disciplina semp aderit: vertit animus delinquē-
 tis in desperationem: et iudex non merebit a deo misericordiā: sed hanc misericordiā a se ipso debet homo incipe. Quomodo in alijs est misericors: qui in seipso crudelis est: In seipso crudelis est: qui sibi ppetuas peccatis suis pparat flāmas. Bene misericors est: qui a seipso incipit: et se diligēter custodit ne puniat cum diabolo: et sic alijs prester qd̄ sibi bonū esse pspicit. Per indulgentiā autē do-
 cuit nos domin⁹. quomodo possimus impetrare misericordiā ab illo: cum in euāgelio ait: Dimittite et dimittet vobis. Item: Si dimi-
 seritis hominib⁹ peccata eorū: dimittet et vo-
 bis pater cœlestis peccata vestra: Si nō dimi-
 seritis hominib⁹: nec pater vester cœlestis di-
 mittet vobis peccata vestra. Hęc quoq; vā sententia: magnā sup nos misericordiā sonat
 bis qui cā recte intelligere possunt. Igī ex nostro iudicio iudicat nos deus. Quodammodo in potestate nostra est: quomodo iudice-
 mūr a iudice. Si misericorditer iudicemus i-
 nos delinquētibus: misericordiē iudicat de⁹
 de nobis in se peccātibus. Intendam⁹ ergo in exemplū illi⁹: sicut doctor gentiū nos ad-
 monens ait. Donate vobis metip̄sis si quis aduersus aliquem habet querelā: sicut deus i-
 christo donauit vobis: ita et vos facite: hoc est: quomodo deus i christo nobis peccata vo-
 naut: sic etiā nos q̄ in nos peccātū dimitta-
 mus. Itē alibi idē aplūs ait: Nulli malū p Bo. 12.
 malo reddentes. Et alio loco: Nulli vincit a Elbi. 5.
 malo: sed vincit i bono malū. Sciendū ē cer-
 tissime qd̄ vniusquisq; talē indulgentiā acce-
 pturus est a deo: qualē et ipse dederit p̄ximo suo. Tunc oratio nra p peccatis n̄is ad au-
 res omnipotētis dei cito quenier: si delinquē-
 tiū p̄ces i nostris aurib⁹ acceptabiles erunt.
 Qui clementē peccātib⁹ ignoscere nouit: cle-
 mentiā diuinę pietatis certissime accipiet.
Ende et scriptū est: Qui p̄nus est ad miseri- P̄rouer. 22.
 cordiā: benedict⁹ a dño. Sic enim remittit no-
 bis: ut nos remiserimus eis qui nobis qua-
 cūq; malignitate nocuerūt. Multa itaq; ge 4. sen. diss.
 nera sunt miserationū: que cū facimus adiū 15. multa
 uamur ut dimittant nobis nostra peccata.
 Sed ea nihil est maius: qua ex corde dimit-
 timus qd̄ quisq; peccauit. Non solū eis qui Matt. 25.
 dat esuriēti cibum: stienti potū: nudo vesti-
 mentū: pegrinantibus hospitiū: et cetera hu-
 iusmodi: verūtia qui dat veniam peccanti
 elemosynā dat: Et qui emēdat verbere i quē 45. dis. et q.
 potestas dat: vel cohēret aliqua disciplina:
 et tamē peccatū eius q̄ ab illo l̄esus aut offendit
 sus est dimittit ex corde: vel orat ut ei dimittat: nō solū in eo qd̄ dimittit atq; orat: verū
 etiā i eo qd̄ corripit aliq; emendatoria p̄ca-
 plcit: elemosynā dat: qd̄ misericordiā p̄ce-
 stat. Proinde fratres obsecro ut ante oia mi-
 sericordiē operā detis: et in quibusq; possi-
 tis p̄imos vestros adiūuetis. Ad indulge-
 dum quoq; p̄ximis v̄fis delicta eoz prom-
 pti sitis: ut peccatorū v̄foꝝ venia p̄ hoc ab
 omnipotente iudice adipisci valeatis: et vi-
 tam eternā cum sanctis omnib⁹ in cœlesti re-
 gno ppetualiter habere mereamini: p̄stante
 domino nostro iesu christo: qui cum patre et
 spiritu sancto viuit et regnat de⁹ per omnia
 s̄cula seculorū: Amen.

In eadem dñica: de eo qd̄ scriptum
 est de sancto helisq;: Ascende cal-
 ue rē. Sermo 4. Reg. 2.

Tm diuina lectio legere: audiūm⁹ A
 qd̄ p̄terelite beato helisq;: pueri ir-
 ridētes: clamauerūt: Ascēde calue. 4. Reg. 2.
 Ob quā rē orāte helisq;: egressi sūt duo v̄si
 d̄ saltu: et lacerauerūt quadragitaduos pue-
 ros. Inimici dei et hostes aie suę imūdissimi
 manichei: q̄ scripturā veteri testamēti nō solū

Sancti Augustini de tempore

reciperolunt: sed etiam rabido ore blasphemare
sumunt: solent dicere: Quis fuit tanta crude
litas in belisco: ut, propter iocularia verba in
fantum: quadraginta duos pueros fecerit la
cerari? Et ideo qualiter eorum insanis respon
dendu sit: breuiter charitati vestre suggere
mus.

But Tempore illo quo beatus beliscus in
iudea fuit: tam ille quod reliqui prophetarum: non so
lum non honorabant ex maxima parte ipsi: sed
etiam irrisui et oprobrio habebant: et velut in
sanis artus arreptici credeban: instanti ut eo
tempore quo beatus beliscus unum de filiis
prophetarum mitteret: ut iehu vngaret regem:

4. Reg. 9. Principes qui sedebant cum iehu dixerunt: Quid
ad te venit insanus iste? Prophetas domini vide
bant: et eum esse arrepticum blasphemabant.
Nam illo tempore sancti prophetarum ita in gra
di contemptu et oprobrio habebant: ut etiam
beato belisco qui tanta miracula faciebat: si
cuit supra dictum: pueri indisciplinati da
marent.

4. Reg. 12. Ascende calue: ascende calue. Quia
rem etiam parentibus suis instigatis fecisse
credendi sunt. Manifeste pueri illi non cla
marent: si hoc eorum parentibus dispergeret.
Dolens ergo beatus beliscus de interitu ipsi
sumo sanctus pater beatum beliscum volens
reprimere supbia iudeorum: fecit venire duos
vulos: et lacerauerunt quadraginta duos pueros:
ut paucis parvulis: maiores recipere disci
plinam: et mors filiorum fieret disciplina paren
tum: et prophetarum quae mirabilia faciente nolle
bant amare: discerent vel timere. Sed ita p
seuerauerunt iudei in malis suis: ut sibi de me
dicamentis vulnera facerent: et inde acquererent
mortem: unde poterat obtainere salutem. Con
uerterunt enim sibi lucem in tenebras: et dul
cedinem in amaritudinem commutauerunt. Denique

Dicte. 2. Impletum est in illis quod scriptum est: Percussi

Lfilios vestros: et disciplinam non receperitis. Nemo
ergo beato belisco ore vipereo derogare possum
at: quod hoc quod de pueris illis factum est: non
tam ipse propria virtute quod per illum spissans
fecisse credendus est. Sed hoc sic dixi: per gra
di pietate et ineffabili misericordia factum est: ut quod
deo humiliter predicatis prophetis iudei
nolebant credere: vel cum seueritate vindictam
interrogante metuerent: et timores mortis corporum
vel sic salutem requirerent animarum. Quia rem
non soli in veteri testamento: sed etiam in novo
testamento petrum apostolum in anania et saphyria le
gimus fuisse completum. Quos ideo petri sen
tencia damnavit: ut nullus in oblationibus vel

muneribus suis spissans metiri possumat.
Et quidem fratres charissimi sum littera ita cre
dendum est: ut supra suggestimus: quod beatus
beliscus non iracundus morbo comotus: sed
zele dei succensus: ad corrugandum populum
iudeorum: parvulos illos promisit lacerari: non
ut vindicaret sed potius ut illos corrigeret:
tam in hoc facto etiam passio domini salua
toris posse figurata fuisse evidenter ostendit. Nam
quomodo pueri illi indisciplinati clamauerunt
beato belisco: Ascende calue: ascende calue: 4. Reg.
ita et insensati populi iudeorum: belisco christi
tempore passionis voce sacrilega clama
uerunt: Crucifige: crucifige. Quid est: ascende
calue: ascende calue: nisi ascende crucem in lo
co calvarie? Et hoc attendite fratres: quia sic
sub belisco quadraginta duos pueri lacerati
sunt: ita et post quadraginta duos annos pas
sionis dominum: venerunt duo viros: vespasianus et
titus. Et hoc considerate fratres: quia in soli
nitate paschali facta est obsidio iudeorum: ut
iusto dei iudicio ex omnibus prouincias congregati
iudei: in ipsis diebus penam sibi debi
tam sustinerent: in quibus vero beliscum do
minus et salvatorem nostrum in cruce suspen
serant. Illo enim: id est quadragesimo secundo
anno: a die passionis domini nostri: quasi di
uina manu acti iudei: bieropolymis sicut so
lebant ad celebrandum pascha conuenerant.
In historiis legimus: quod tunc tricies centena mi
lia hominum ex iudeis bieropolymis congregata: ex quibus ferro et fame undecies cen
tena milia leguntur esse consumpta: et centum milia
inuenimus romam producti sunt in triumphu.
Duobus enim annis obsessa est civitas illa: et
tanta multitudo mortuorum de civitate pie
cta est: ut muri ipsa cadasera coequarent.
Istaz ergo vastationem figurabant illi duo
viri: qui quadraginta duos pueros propter
irritationem beati belisci lacerasse dicuntur: Et im
pletum est quod dixerat psalmus: Exterminavit
eam aper de silua: et singularis ferre depastus
est eam. Quis sicut dictum est: post quadra
ginta duos annos a duobus viris: vespasian
us et titus: gens illa sacrilega quod merebatur ex
cepit. Et quia infelices iudei propter superbia et
repudiari et despici: ac per totum mundum visigari
meruerunt: nos quibus tanta beneficia pietas
divina concessit: cum omni humilitate fidem re
ctam tenentes: et ut supbia in nobis locum in
uenire non possit: charitatē integrā cum omni
bus dominib[us] cōseruantibus: usque ad finem vite

Ser. CC. V. Dñica quīta p' festū trinitatis: Ser. I.

nostrę mundo corde et casto corpore seruire
domino laboremus: ut post laborem bono-
rum operū: illam desiderabilē vocē audire
mercamur: Euge serue bone t' fidelis: intra
gaudiū dñi tui: Quia bene administrasti vi-
tā temporaneā: accipe sempiternā. Quia cu-
stodisti p̄cū sanguinis mei: sume consorū
regni mei. Ad quod regnū vos pietas diu-
na pducere dignet: que viuit et regnat in
secula seculorum: Amen.

Item in eadem dñica: Homelia
de eo qđ scriptum est in euangelio
s̄m Luca: Remittite et remitteſt vo-
bis t̄c. que habet in libro Quiqua
ginta homeliarū. xxix.

Dñica quinta: de eo qđ scriptum
est in euāgeliō s̄m Mattheū: Si vis
venire ad vitam serua mādata t̄c.
C.V. Sermo I

A Angelica lectio quę mō psonuit in
aurib⁹ v̄fis fratres: auditorē magis
atq̄ factorē: q̄ expositore desiderat.
Quid bac luce clarius: Si vis venire ad vi-
tam serua mādatū: Quis est qui nolit vi-
tam: t tamē qui velit seruare mādatū? Si
mādata seruare nō vis: quare vitā queris?
Si ad opus piger es: quare ad mercedē festi-
nas! Dixit se ille diues adolescens seruasse
mādatū: Audiuit p̄cepta maiora: Si vis
p̄fec̄t esse: vñū tibi deest: vade vende oia q̄
habes: t da paugib⁹: nec p̄dis s̄ habebis the-
saurū in celo: t veni sequere me. Hā qd tibi
p̄dest si feceris et nō sequeris me: Abscessit
tamē mēstus sicut audist: habebat em̄ mul-
tas diuitias. Qd audiuit ille: audiuitus et
nos. Os christi euāgeliū est. In celo sedet:
sed in terra loqui non cessat. Hō simus sur-
di: nam ille clamat. Nos non simus mortui:
nam ille tonat. Si maiora nō vis facere: mi-
nora fac. Dñ maioriū ad te multū ē: vel mi-
nora p̄de. Quid ad vtraq̄ piger es? Quid
vtrisq̄ aduersaris? Maiora sūr: Glende oia
q̄ habes: da paugibus t sequere me. Mino-
ra sūr: Hō homicidij facias: nō adulteres:
nō falsum testimonij queras: nō fureris: ho-
nora patrē t matrē: diliges p̄mū tuū tāq̄
teipslū. Ista fac. Quid ad te clamō: vt ven-
das res tuas: cui extorq̄re nō possum nera-
pias alienas? Audisti: non furaberis: tu ra-

pis. Ante cōspectū tanti iudicis: iam te nō
surem teneo: sed erectorē. Parce tibi: misere-
rere tui. Aduic vita ista dat tibi dilationē:
noli abūcere correptionē. Fūisti heri sur: no-
li t bodie. Hāz forte t bodie fūisti: cras noli.
Aliq̄ fini malū: t pro mercede exige bonū.
Bona habere vis: t bonus esse nō vis: Lō-
traria est vita tua votis tuis. Si magnū bo-
num est habere villam bonā: quātū malum
est habere animā malā! Discessit diues con-
tristatus: t ait dñs: Qd difficile est vt qui di-
uitias habet: intret in regnū celoꝝ. Et q̄ cēt
difficile: similitudine p̄posta: ostendit tam
esse difficile vt oīno sit impossibile. Omne
em̄ impossibile difficile est: sed nō omne dif-
ficile ē impossibile. Quale difficile ē: simili-
tudinē attende: Amen dico vobis: facilius
est camelū p̄ foramen acus intrare: q̄ diuitē
intrare in regnū celoꝝ. Camelū intrare p̄ fo-
ramen acus: si diceret pulicem: impossibi-
le esset. Deniq̄ b̄ audito p̄tristati sunt disci-
puli t dixerunt: Si ita est: quisnā poterit sal-
uus fieri diuitū? Pauges audite christū: po-
pulo dei loquor. Plures estis pauperes: vel
vos agprehēdite: t tamē audite. Quicq̄ de L
paupertate gloriāmini: cauete supbiā: ne vin-
cāt vos hūiles diuities. Lauete ipietatē: ne
vincāt vos p̄j diuities. Lauete ebrietatē: ne
vincāt vos sobrii diuities. Molite de pau-
pitate gloriari: si non debent illi de diuitijs
gliari. Audiāt diuities: si tñ st: audiāt aplm: 1.Timot.6.
P̄cipe diuitib⁹ hui⁹ mūdi: q̄r sunt diuities De nobis aplū
alteri⁹ s̄culi pauges. Sūt diuities alteri⁹ se-
culi apli: Sūt diuities alterius s̄culi qui di-
cebant: Lanq̄ nihil habētes: t omnia possi-
dētes. Ut scatis de quib⁹ loquāt diuitib⁹:
addidit: hui⁹ mūdi. Audiāt ergo apostolū:
diuities hui⁹ mūdi: P̄cipe inquit diuitib⁹
hui⁹ mūdi: nō supbe sapere. Prim⁹ vermis
diuitiarū supbia: Abala tinea: totū rodit: et 1.Timot.6.
ad cinerem v̄sq̄ pducit. P̄cipe ergo nō su-
perbe sapere: ne forte diues dormias t pau-
per surgas. Neq̄ sperare in incerto diuitia-
rū: Apostoli verba sunt: sed in deo inquit
viuo. Fur tibi tollit aurū: quis tollit deum?
Quid habet diues si deū non habet? Quid
non habet paup: si deum habet? Non ergo
in diuitijs sperare ait: sed i deo viuo: qui p̄,
stat nobis abundāter omnia ad fruendum:
cum quib⁹ omnib⁹ t seipsum. Si ergo nō de-
bent de diuitijs sperare: non in eis cōfidere:
s̄ in deo viuo: de diuitijs quid facturi sunt?

L

Matth.19.

1.Timot.6.

De nobis aplū

Ser.22.d.

2.Cori.6.

In li.50.hos.

mel.13.b.

Sancti Augustini de tempore

1. Timot. 6. Audi qd: Diuites sint i opib^o bonis. Quid est hoc? Expone apostole. Multi em qd nolunt facere: nolunt intelligere. Expone apse. Noli dare occasione mali operis p obscuritatem sermonis. Dic quid dixeris? Diuites sint in operib^o bonis. Audiant: intelligent: non pmittant se excusare: sed se potius incipient accusare: et dicere qd audiuiimus mod. 50. do in psalmo: Quoniā peccatū meum ego cognosco. Dic tu: quid ē? Diuites sint i operibus bonis? Quid est: Facile tribuat? Hū quid et hoc intelligit: Facile tribuant cōmunicent? Habes tu: non habet alius: cōmunita ut cōmunicet tibi. Cōmunita hic: et cōmunicabis ibi. Cōmunita hic panem: et accipies ibi panem. Quē hic panē? Quem colligis cū sudore et labore: ex maledicto pri-
Job. 6. mi homis. Quē ibi panem? Qui dixit: Ego sum panis viuus q de celo descendit. Diues es hic: sed paup es ibi. Habes aurū: sed non dum tenes p̄sentē christū. Eroga qd habes ut accipias qd nō habes. Diuites sint i operibus bonis: facile tribuant: cōmunicent. Ergo pdituri sunt res suas: cōmunicet dixi: non totū dent. Teneant sibi quātum sufficit: teneat plusq sufficit. Demus inde quā-
Matt. 25. dam partē. Quā partē? Decimā ptē. Decimas dabant scribē et pharisei. Erubescam fratres. Decimas dabant: p quib^o christus nōdum sanguinē fuderat. Decimas dabat scribē et pharisei: ne forte aliquid magnū facere te putas: q frangis panem pauperi: et vix est millesima ista facultatū tuay: et tamē non reprehēdo. Uel hoc fac. Sic sitio: sic esu-
rio: ut ad istas micas gaudeā. Sed tamen quid dixerit viuus qui p nobis mortu^o est:
Matt. 5. nō tacebo: nisi abundauerit iusticia vestra inquit sup scribarū et phariseorū: nō intrabitis in regnū celoz. Ille nos nō palpat: Abe dic^o ē: vscg ad viuū puenit. Nisi abundauerit iusticia vta plusq scribarū et phariseorū nō intrabitis i regnū celoz. Scribē et pharisei decimas dabat. Quid est? Interrogate vos ipsos. Uide quid faciatis: de quanto faciatis: quid detis: quid vobis relinquatis: qd misericordie impēdatis: quid luxurie reseruerit: Ergo facile tribuat: cōmunicet: thesau-
rizen sibi fundamētu bonū in futurū: ut ap-
p̄hendat verā vitā. Admonui diuites: Au-
dite pauges. Vos erogate: vos rage nolite. Vos tribuite facultates: vos frenate cupi-
ditates. Audite pauges eundē ipsuz ap̄lm:

Est autē quest^o magnus. Quest^o est acquisi-
tio lucri. Est autē quest^o magn^o inqt: pietas
cum sufficiētia. Cōmune habetis cum diui-
tibus mundū: non cōmune habetis cū diui-
tibus domū: sed cōmune habetis celū: cōmu-
nē lucē: sufficiētī querite. Qd sufficit queri-
te: plus nolite. Lētra grauāt: nō subleuāt:
onerant nō honorāt. Quest^o magn^o: pietas
cū sufficiētia. In p̄mis pietas. Pietas ē dei
cultus: pietas cū sufficiētia. Nihil em intu-
limus in bunc mundū: Pauperib^o loquit: s
nec auferre aliqd possim^o. Uictū et tegumē-
tū habētes: his cōtentī sim^o. Nā q volūt di-
uites fieri: q volūt nō q sunt. Nā q sūt sūt.
Qd ad illos p̄tinet audierūt ut diuites sint
i opibus bonis: Facile tribuat: cōcient. Au-
dierūt ipsi: vos q nōdū estl audite: Qui vo-
lūt diuites fieri: incidūt in reptatōz et laque-
os: et desideria multa et notia. Non timetis:
Audite quid sequit: Quē mergūt homies i
interitū et pditionem. Non times: Radix ē
omniū maloz auaricia. Auaricia est velle ec-
diuitē: nō iam esse diuitē. Ipsa est auaricia.
Adergi non times in interitū et pditionem:
Non times radicem omniū malorum auari-
cā: De agro tuo stirpas radicem spinarum:
et nō extirpas de corde tuo radicē malarū cu-
piditatū: Purgas agrū tuū vnde fructū ca-
piat venter tuus: et non purgas cor tuū: vbi
habitet deus tu^o? Radix est em omniū ma-
lorū auaricia: quā qdaz sequētes: a fide per-
rauerunt et inservierūt se doloribus multis.
Audistis quid faciatis: audistis quid timea-
tis: audistis vnde em af regnū celoz. Omnis
in verbo dei cōcordate: et diuitē et pauperem
deus fecit. Scriptura loquit: Diues et paup
occurserūt sibi: fecit aut ambos dñs. Diues
et paup occurserūt sibi: In q via nisi i ista vi-
ta? Matus est diues: nat^o ē paup. Occurrili
vobis pariter ambulatēs viā. Tu noli p̄me-
re: tu noli fraudare. Iste eger: ille habet. Fe-
cit autē ambos dñs. Per eum qui habet iu-
uat egentē: p cum qui nō habet pbat habē-
tē. Audiuius: dixim^o: timeam^o: caueam^o:
oremus ut pueniamus ad regnum: p̄stante
dño nostro iesu christo: qui viuit et regnat cū
patre et sp̄sancto deus: per omnia secula se-
culorum: Amen.